ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЬЩ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

Д У Ж А А Л
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

П Р И К А З

« 3 0 »  2020 г. Кызыл №

О проведении второго этапа конкурсов на замещение вакантных
должностей государственной гражданской службы Республики Тыва

в Министерстве юстиции Республики Тыва

Руководствуясь статьей 22 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом
Президента Российской Федерации от 01.02.2005 № 112 «О конкурсе на
замещение вакантной должности государственной гражданской службы
Российской Федерации», Положением о порядке проведения конкурса на
замещение вакантных должностей и включения в кадровый резерв на
замещение вакантных должностей государственной гражданской службы
Республики Тыва в Министерстве юстиции Республики Тыва, утвержденной
приказом Министерства юстиции Республики Тыва от 18.07.2018 № 84, в связи
с окончанием срока приема документов для участия в конкурсах на замещение
вакантных должностей государственной гражданской службы Республики
Тыва, ПРИКАЗЫВАЮ:

Г. К участию в конкурсе на замещение вакантной должности
секретаря судебного заседания аппарата мирового судьи судебного участка №
7 г. Кызыла Республики Тыва допустить следующих граждан (гражданских
служащих) (далее -  кандидаты):

1) Бегзи Анжелика Мергеновна;
2) Билба Алена Артуровна;
3) Калзан Шончалай Монге-Назыновна;
4) Манайтары Мая Михайловна;
5) Монгуш Алдынай Владимировна;
6) Монгуш Тайгана Мергеновна;
7) Ооржак Тайгана Радиславовна;
8) Панаитова Анастасия Андреевна;

9) Седигур Наталья Петровна;
10) Сырат Вероника Валерьевна;
П ) Тулуш Онер Александровна;
12) Хомушку Долгар Альбертовна;
13) Чулдум Айзана Чаян-ооловна.
2. К участию в конкурсе на замещение вакантной должности

секретаря судебного заседания аппарата мирового судьи судебного участка
Кызылского кожууна Республики Тыва допустить следующих граждан
(гражданских служащих):

1) Бегзи Анжелика Мергеновна;
2) Монгуш Тайгана Мергеновна;
3) Панаитова Анастасия Андреевна;
4) Тулуш Онер Александровна;
5) Хомушку Долгар Альбертовна;
6) Чулдум Айзана Чаян-ооловна.
3. К участию в конкурсе на замещение вакантной должности

секретаря суда судебного участка Чаа-Хольского кожууна Республики Тыва
допустить следующих граждан (гражданских служащих):

1) Тулуш Онер Александровна;
2) Доржу Хорагай Викторовна;
3) Монгуш Уран-Сай Буяновна.

3. Второй этап конкурса на включение в кадровый резерв Министерства
юстиции Республики Тыва провести:

- 14.01.2021 в 09:30 по адресу: Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Калинина,
д. 1Б, зал судебного заседания в форме тестирования на базовое знание у
претендующих на замещение вакантных должностей гражданской службы
государственного языка Российской Федерации, основ конституционного
устройства Российской Федерации, законодательства о государственной
гражданской службе, законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции и в областях информационно-коммуникационных
технологий, а также исполнение задания «Подготовка проекта документа -
уведомление о факте обращения в целях склонения государственного или
муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений»;

- 14.01.2021 в 14:00 по адресу: Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Чулдум, д.
18 каб. 421 в форме индивидуального собеседования с претендентами.

4. Отделу организационного, документационного обеспечения и контроля
(Ооржак И.В.), сектору кадрового и правового обеспечения (Чамзо О.Д.)
разместить на официальном сайте Министерства (minjust.rtyva.ru), и
официальном сайте государственной информационной системы в области
государственной службы в сети «Интернет» (gossluzhba.gov.ru) информацию о
дате, месте и времени его проведения, список кандидатов, допущенных к
участию в конкурсе и информировать кандидатов.

Министр

Утверждаю
Министр ю с^ \im Республики Тыва

Б.С. Ховалыг
декабря 2020

Список граждан, включенных в кадровый резерв
Министерства юстиции Республики Тыва по состоянию на 30.12.2020

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Группа
должностей, по

которой зачислен в
резерв

Дата включения в
кадровый резерв,

реквизиты правового
акта

1. Чат Айлана Михайловна ведущая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 №23

2. Куулар Радмила Николаевна ведущая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 № 23

3. Олет Радомир Аркадьевич ведущая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 №23

4. Чанзан Вероника Артуровна ведущая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 №23

5. Богданова Анастасия Ивановна ведущая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 №23

6. Ховалыг Субудай Кара-оолович ведущая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 №23

7. Монгуш Алиса Абдуловна ведущая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 № 23

8. Куулар Айдын Аясович ведущая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 № 23

9. Ховалыг Буян Солун-оолович ведущая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 №23

10. Дадар-оол Ая Орлан-ооловна ведущая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 №23

И. Чамзырай Чингис Эресович ведущая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 №23

12. Монгуш Буян Мергенович ведущая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 №23

13. Уржук Белек Вячеславовна старшая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 №23

14. Шимит Цэвмек Могеевна старшая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 №23

15. Монгуш Евгения Аржаевна старшая 07.03.2018, приказ от
07.03.2018 №23

16. Монгуш Тайгана Орлановна главная 26.03.2018, приказ от
26.03.2018 № 28

17. Самдан Долаана Анатольевна главная 26.03.2018, приказ от
26.03.2018 № 28

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Группа
должностей, по

которой зачислен в
резерв

Дата включения в
кадровый резерв,

реквизиты правового
акта

18. Хомушку Аида Алексеевна главная 26.03.2018, приказ от
26.03.2018 № 28

19. Кагай-оол Самба Алексеевич старшая 05.06.2018, приказ от
05.06.2018 №73

20. Хомушку Тайгана Монгун-оол ведущая 27.07.2018, приказ от
27.07.2018 № 88

21. Ооржак Шончалай Мергеновна старшая 04.10.2018, приказ от
04.10.2018 № 115

22. Дажыкай Мария Девин-ооловна старшая 04.10.2018, приказ от
04.10.2018 № 115

23. Дандар Чинчи Валерьевна старшая 04.10.2018, приказ от
04.10.2018 № 115

24. Монгуш Шенне Омаковна старшая 04.10.2018, приказ от
04.10.2018 № 115

25. Тюлюш Шенне Омаковна старшая 04.10.2018, приказ от
04.10.2018 № 115

26. Омзаар Дарый Серээевна старшая,
ведущая

04.10.2018, приказ от
04.10.2018 № 115

27. Донгак Долаана Онзаловна ведущая 04.10.2018, приказ от
04.10.2018 № 115

28. Тувен-Байыр Дарыйма Амировна ведущая 04.10.2018, приказ от
04.10.2018 № 115

29. Доктуут Дарий Васильевна ведущая 04.10.2018, приказ от
04.10.2018 № 115

30. Ивачева Дарима Алдаровна ведущая 04.10.2018, приказ от
04.10.2018 № 115

31. Даржаа Надежда Борисовна старшая 16.11.2018, приказ от
16.11.2018 № 134

32. Ооржак Алдын-Чечек
Владимировна

старшая 16.11.2018, приказ от
16.11.2018 № 134

33. Ооржак Сай-Суу Менгилековна старшая 16.11.2018, приказ от
16.11.2018 № 134

34. Сарыглар Шорана Алексеевна старшая 16.11.2018, приказ от
16.11.2018 № 134

35. Даржаа Сырга Юрьевна старшая 16.11.2018, приказ от
16.11.2018 № 134

36. Монгуш Алефтина
Аржаалайевна

старшая 16.11.2018, приказ от
16.11.2018 № 134

37. Ооржак Сайлан Кара-ооловна старшая 16.11.2018, приказ от
16.11.2018 № 134

38. Дансюрюн Оксана
Дондук-ооловна

старшая 16.11.2018, приказ от
16.11.2018 № 134

39. Карашпай Аляна Васильевна старшая 16.11.2018, приказ от
16.11.2018 № 134

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Группа
должностей, по

которой зачислен в
резерв

Дата включения в
кадровый резерв,

реквизиты правового
акта

40. Сарыглар Шорана Алексеевна ведущая 17.01.2019, приказ от
17.01.2019 № 3

41. Ондар Шончалай Эртинеевна ведущая 15.03.2019, приказ от
15.01.2019 № 19

42. Монгуш Омак Шыргай-оолович ведущая 15.03.2019, приказ от
15.01.2019 № 19

43. Ондар Чеченеш Кара-ооловна старшая 08.05.2019, приказ от
08.05.2019 №35

44. Панаитова Анастасия Андреевна старшая 31.05.2019, приказ от
31.05.2019 № 48

45. Санчай Азиана Эдуардовна старшая 31.05.2019, приказ от
31.05.2019 № 48

46. Хертек Белек-кыс
Чыргал-ооловна

ведущая,
старшая

20.08.2019, приказ от
20.08.2019 № 68

47. Донгак Алдынсай
Хулбус-ооловна

ведущая 20.08.2019, приказ от
20.08.2019 № 68

48. Монгуш Алена Сергеевна ведущая,
старшая

20.08.2019, приказ от
20.08.2019 № 68

49. Чамзырай Чаяна Романовна старшая 20.08.2019, приказ от
20.08.2019 № 68

50. Ооржак Байлана Уран-ооловна старшая 20.08.2019, приказ от
20.08.2019 № 68

51. Куулар Аяна Николаевна старшая 01.10.2019, приказ от
01.10.2019 № 87

52. Куулар Сандра Александровна старшая 01.10.2019, приказ от
01.10.2019 № 87

53. Ондар Айсулу Сергеевна старшая 01.10.2019, приказ от
01.10.2019 № 87

54. Томур-оол Елена Геннадьевна старшая 01.10.2019, приказ от
01.10.2019 № 87

55. Биче-оол Александра Андреевна старшая 20.12.2019, приказ от
20.12.2019 № 116

56. Борбак Сайлык Михайловна старшая 20.12.2019, приказ от
20.12.2019 № 116

57. Дамба Чай-Суу Михайловна старшая 20.12.2019, приказ от
20.12.2019 № 116

58. Долгар Чодураа Александровна старшая 20.12.2019, приказ от
20.12.2019 № 116

59. Тулуш Валерия Сергеевна старшая 20.12.2019, приказ от
20.12.2019 № 116

60. Ховалыг Анатолий Павелович старшая 20.12.2019, приказ от
20.12.2019 № 116

61. Куулар Алдын-Ай Ким-ооловна ведущая,
старшая

20.04.2020, приказ от
20.04.2020 № 155л/с

№
п/п

Фамилия, имя, отчество Группа
должностей, по

которой зачислен в
резерв

Дата включения в
кадровый резерв,

реквизиты правового
акта

62. Даржаа Сырга Юрьевна ведущая 20.04.2020, приказ от
20.04.2020 № 155л/с

63. Сарыг-оол Шенне
Ногаан-ооловна

ведущая 20.04.2020, приказ от
20.04.2020 № 155л/с

64. Дандар Сайзана Леонидовна ведущая,
старшая

20.04.2020, приказ от
20.04.2020 № 155л/с

65. Назимова Алевтина Сергеевна ведущая 20.04.2020, приказ от
20.04.2020 № 155л/с

66. Тарначы Челээш Владимировна старшая 20.04.2020, приказ от
20.04.2020 № 155л/с

67. Донгак Виктория Александровна старшая 20.04.2020, приказ от
20.04.2020 № 155л/с

68. Баа-Хоо Белекмаа Юрьевна старшая 20.04.2020, приказ от
20.04.2020 № 155л/с

69. Ховалыг Чаяна Валерьевна старшая 20.04.2020, приказ от
20.04.2020 № 155л/с

70. Ондар Аяна Вячеславовна старшая 20.04.2020, приказ от
20.04.2020 № 155л/с

71. Дамбаа Ника Витальевна ведущая 15.06.2020, приказ от
15.06.2020 №238л/с

72. Лакпаев Саян Николаевич ведущая 15.06.2020, приказ от
15.06.2020 № 238л/с

73. Монгуш Дарина Эресовна ведущая 15.06.2020, приказ от
15.06.2020 №238л/с

74. Монгуша Саян Эдуардович ведущая 15.06.2020, приказ от
15.06.2020 №238л/с

75. Монгуш Чечек Шолбановна ведущая,
старшая

15.06.2020, приказ от
15.06.2020 № 238л/с

76. Март-оол Амырлан
Вячеславович

ведущая 15.06.2020, приказ от
15.06.2020 № 238л/с

77. Сат Дариймаа Март-ооловна ведущая 15.06.2020, приказ от
15.06.2020 №238л/с

78. Сат Чаяна Омаковна Ведущая,
старшая

15.06.2020, приказ от
15.06.2020 №238л/с

79. Сат Чинчи-Сай Робертовна старшая 15.06.2020, приказ от
15.06.2020 № 238л/с

80. Хорчун Шончалай Семеновна старшая 15.06.2020, приказ от
15.06.2020 №238л/с

81. Хертек Дозураш Г аврошовна Ведущая,
главная

16.12.2020, приказ от
25.12.2020 № 514л/с